

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊं - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ में सतर्कता जागरूकता अभियान- 2024 के तहत 'साइबर हाईजीन और सुरक्षा' विषय पर संगोष्ठी का आयोजन

आरडीएसओं में सतर्कता जागरूकता अभियान-2024 के तहत दिनांक 26.09.2024 को "साइबर स्वच्छता और सुरक्षा" विषय पर एक सेमिनार में राष्ट्रीय ख्याति के साइबर सुरक्षा विशेषज्ञ, श्री अनीश प्रसाद (आईपीएस) का स्वागत किया गया। श्री प्रसाद ने पेशेवर और व्यक्तिगत दोनों क्षेत्रों में निवारक उपायों की आवश्यकता पर बल देते हुए सोशल मीडिया, डिजिटल गिरफ्तारी और ऑनलाइन बैंकिंग धोखाधड़ी जैसे संगठित साइबर अपराध में महत्वपूर्ण रुझानों पर प्रकाश डाला। श्री प्रसाद ने उपस्थित कर्मचारियों को प्रौद्योगिकी के नैतिक आयामों पर चिंतन करने के लिए प्रोत्साहित किया, जिससे डिजिटल सुरक्षा के लिए एक सिक्रिय दृष्टिकोण को प्रेरणा मिली।

इस कार्यक्रम में आरडीएसओ, लखनऊ के वरिष्ठ अधिकारियों और स्टाफ की सक्रिय भागीदारी रही, जिनमें श्री उदय बोरवणकर, महानिदेशक/आरडीएसओ, श्री ए. एम. रिज़वी, अपर महानिदेशक/आरडीएसओ एवं श्री अरुण कुमार, मुख्य सतर्कता अधिकारी शामिल थे। इस सत्र में आरडीएसओ कर्मचारियों के परिवार के सदस्यों और आरडीएसओ के विभिन्न क्षेत्रीय इकाइयों के अधिकारियों ने भी "ऑनलाइन" भाग लिया, जिससे भारत के सुरक्षित डिजिटल भविष्य के प्रति हमारी प्रतिबद्धता और मजबूत हुई।

सं पीआर/पब्लिसिटी/24/55

दिनांक: 26.09.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें ।

कृते कार्यकारी निदेशक /प्रशासन

सेवा में .

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO organised seminar on 'Cyber Hygiene and Security'under Vigilance Awareness Campaign- 2024

As part of Vigilance Awareness Campaign 2024, RDSO on 26.09.2024 welcomed Shri Anish Prasad (IPS), a cyber security expert of national repute, for conducting a seminar on "Cyber Hygiene and Security". Shri Prasad highlighted critical trends in organized cybercrime like social media, digital arrest and online banking frauds, while emphasizing the need for preventive measures in both professional and personal spheres. Shri Prasad also encouraged officials to reflect on the ethical dimensions of technology, inspiring a proactive approach to digital safety.

The event saw active participation from senior officials and staff members of RDSO, Lucknow, including Shri Uday Borwanker, DG/RDSO, Shri A. M. Rizvi, ADG/RDSO, Shri Arun Kumar, Chief Vigilance Officer. Considering the gravity of the topic, the session was also attended "Online" by family members of RDSO employees and officials from field units across various cities, further reinforcing our commitment to a secure digital future for India.

No.PR/Publicity/24/55

Dt. 26.09.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

For Executive Director/ Admin.

To, The Editor,